
     COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo) 

I SETTORE – Amministrativo   -  Culturale  
Scolastico

                                                                                                                              

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 351  del  01\10\2020

    DETERMINA  N. 1082   DEL  07\10\2020   (Registro gen.)     
                         

OGGETTO: Assunzione impegno spesa e liquidazione fattura alla Wind
Tre SpA, per il servizio di telefonia mobile – (cod. cig: Z5A2682C80)



Il Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza
delle relazioni di  parentela o affinità, situazioni di  convivenza o frequentazione abituale tra il  medesimo e gli
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
 Dato atto che nel  procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di  conflitto d’interessi,  anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTA la Delibera di G.M. n. 212 del 11/03/2015  con la quale si incaricava, mediante il servizio
Consip-MEPA, la Wind SpA, di fornire SIM Ricaricabili per il comune di Cinisi;

VISTO l’art. 74, primo comma, lett. d) del DPR 633/72, che disciplina le particolari modalità di
applicazione dell’Iva nel settore delle telecomunicazioni;

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  30/09/2020,  in  corso di  pubblicazione  sulla
Gazzaetta  Ufficiale,  con il  quale il  termine di approvazione del bilancio è stato ulteriormente
differito al 31/10/2020

VISTO l’art. 163 c. 5 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n.267/2000, il quale dispone che “Nel
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota
dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,  per ciascun programma, le spese di cui al
comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio
del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli
esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato; 

CONSIDERATO che tale spesa rientra tra quelle non frazionabili ai sensi del citato art 163, c.5
del TUEL;

VISTA la fattura n. 2020E000006265 del 21/07/2020 di  € 31,72;

ACCERTATO  che  il  ritardo  del  pagamento  della  fattura  6265/2020  è  dovuto  alla  mancata
tempestiva  ricezione  del  DURC della  ditta  (istanza  del  29/07/2020  non disponibile  nei  30  gg.
successivi);

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma necessaria per il pagamento del servizio
telefonia mobile per un importo di  € 31,72;

VISTO il codice Cig Z5A2682C80 rilasciato dall’ANAC;

VISTO il DURC del 02/09/2020, prot. 23619747 rilasciato dall’INAIL;

Dato atto   che la  società  ha  reso  comunicazione  ai  sensi  dell’art.  3,  c.7  L.n.  136/2010,  sugli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, e già agli atti dell’ufficio Ragioneria; 

PROPONE

Impegnare  la somma di € 31,72 alla missione 01021.03.0358 del bilancio 2020-2021- esercizio
2020;



Liquidare alla ditta Wind Tre, con sede a Rho (MI), Largo Metropolitano 5, CF 02517580920,  la
fattura n. 2020E000000576 del 21/01/2020 di  31,72, mediante accredito presso la Banca Unicredit,
Codice Iban  IT54B0200805351000004968848;

Dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è  divenuta esigibile.

 Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                     F.to Sig. Biundo Nicola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- VISTA  la proposta che precede;
- VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019;
- PRESO ATTO che nel procedimento in argomento non si integra alcune delle fattispecie di     conflitto di

interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della Legge Regionale n.7 del 21.05.2019;

                            
DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata

   
                                                                                   

 Il Responsabile del  Settore

                                                            F.to        dott.ssa Caterina Palazzolo



isto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.  
Cinisi li _______________                  
                                                                           F.to  Dott.ssa Piera Vitale

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________
Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	I SETTORE – Amministrativo -Culturale Scolastico
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________



